

**Obiect Retele de canalizare din str.Lacului,
I.Vatamanu, Unirii, N.Sulac, L.Istrati,
Renasterii,Gradinilor in orasul Vatra**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			34,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	28,71	34,11
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 379,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	28,71	196,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	210,00	1 085,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	2,00	1,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	97,50
3	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - M-200	m3			885,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	28,71	101,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,71	11,48
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,57	452,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	145,00	111,74
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	210,00	149,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	2,00	0,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	18,50	1,09
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	175,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,10	16,26
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,06
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			53,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	28,71	30,15
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,35
	2874115841033	Plute uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	13,50	0,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,50	1,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,50	0,66
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton м/к стойки	kg			21,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	28,71	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,71	0,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	28,71	0,29
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,50	15,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,50	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,78	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,01	0,00
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			825,27
						284,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	28,71	284,45
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	38,60	431,64
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	15,00	88,64
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	14,80	16,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	1,50	4,36
7	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat - м/к ограждения	kg			18,76
						2,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	28,71	0,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,71	1,44
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	15,50	16,28
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	32,50	0,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,78	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	29,60	0,15
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			287,93
						109,07
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	28,71	109,07
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,50	169,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	29,50	9,87
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			289,33
						28,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,71	28,31
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	210,00	242,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,75
10	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) M-200	m3			907,20
						132,39
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	28,71	113,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	28,71	18,82
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,57	450,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	145,00	111,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	210,00	144,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	2,00	0,58
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	18,50	1,03
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	175,00	3,89
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	38,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	62,00	24,80
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			61,25
						34,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	28,71	30,14
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	13,50	0,41
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,50	1,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	8,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,50	0,66
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare-м/к кровли	t			17 052,25
						1 148,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	28,71	1 004,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	28,71	143,50
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	15,50	15 810,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	32,50	16,25

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,80	18,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	19,20	2,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	15,50	1,88
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	15,50	31,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	1,78	0,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	150,00	18,75
13	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			293,00 111,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	28,71	111,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,50	170,63
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	29,50	11,13
14	CE06A	Învelișuri din tablă profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe panee metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă profilată cu prindere cu agrafe speciale și suruburi mecanice, de talpa superioară, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - профнастил	m2			174,12 34,45
	7213050013100	Ținichii	h-om	1,1000	28,71	31,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	27104036420010	Tablă zincată ondulată sau cutată - профнастил	m2	1,1500	95,00	114,70
	2710403643220	Tablă zincată plană de 0,75 mm	kg	0,6000	19,50	12,29
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,90	4,72
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,20	4,84
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.